



HYTOR Group A/S

Guldborgsundvej 1
6705 Esbjerg Ø
CVR No. 33943717

Annual report 2019

The Annual General Meeting adopted the
annual report on 21.08.2020

Henrik Larsen

Chairman of the General Meeting

Contents

Entity details	2
Statement by Management	3
Independent auditor's report	4
Management commentary	7
Income statement for 2019	9
Balance sheet at 31.12.2019	10
Statement of changes in equity for 2019	12
Cash flow statement for 2019	13
Notes	14
Accounting policies	20

Entity details

Entity

HYTOR Group A/S
Guldborgsundvej 1
6705 Esbjerg Ø

CVR No.: 33943717
Registered office: Esbjerg
Financial year: 01.01.2019 - 31.12.2019

Board of Directors

John Hansen, Chairman
Jan Bruun Jørgensen
Niels Grening Langerhuus
Niels Kristensen

Executive Board

Niels Grening Langerhuus, CEO

Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Dokken 8
P. O. Box 200
6701 Esbjerg

Management commentary

Financial highlights

	2019 DKK'000	2018 DKK'000	2017 DKK'000	2016/17 DKK'000	2015/16 DKK'000
Key figures					
Gross profit/loss	15,204	16,729	36,068	31,010	31,897
Operating profit/loss	2,411	(484)	3,381	3865	3,538
Net financials	(5)	399	857	918	151
Profit/loss for the year	(4,620)	610	3,332	3,707	2,837
Total assets	81,844	68,920	56,172	60,001	54,938
Investments in property, plant and equipment	128	2,998	5,551	912	4,540
Equity	26,820	31,440	33,829	33,497	32,790
Average invested capital incl goodwill	25,812	38,806	35,618	32,944	38,054
Net interest-bearing debt	5,563	15,445	2,536	6,181	0
Ratios					
Return on invested capital incl goodwill (%)	7.3	-0.4	10.8	9.3	9.3
Financial gearing	0.21	0.49	0.07	0.18	0.00
Return on equity (%)	(15.86)	1.87	9.90	11.18	8.1
Equity ratio (%)	32.77	45.62	60.22	55.83	59.69

Financial highlights are defined and calculated in accordance with the current version of "Recommendations & Ratios" issued by the CFA Society Denmark.

Return on invested capital incl goodwill (%):

$\frac{\text{EBITA} * 100}{\text{Average invested capital incl goodwill}}$

Average invested capital incl goodwill

Financial gearing :

$\frac{\text{Net interest-bearing debt}}{\text{Equity}}$

Equity

Return on equity (%):

$\frac{\text{Profit/loss for the year} * 100}{\text{Average equity}}$

Average equity

Equity ratio (%):

$\frac{\text{Equity} * 100}{\text{Total assets}}$

Total assets

Primary activities

The primary activity of the entity consists of owning shares in subsidiaries for the group. Furthermore, the entity is holding the group management together with some of the administration and internal service departments for the whole group.

Development in activities and finances

In 2019 the entity realized a loss of 4,620 t.DKK against a profit of 610 t.DKK in 2018. The result is considered unsatisfactory by the management and are mainly caused by continuing and low activity in the Oil and Gas business, and unexpected costs/loss on significant projects.

The profit of the financial year 2018 is affected by change of financial year. The financial year 2018 represents 8 months activity.

As of 1st January 2019 the company sold the tool-activity to HYTOR Tools Solutions A/S and the Fluid-activity to HYTOR Fluid Solutions A/S.

The equity of the entity amounts to 26,820 t.DKK at the 31st of December 2019.

Outlook

The executive board expects the entity to achieve a positive result in 2020.

Events after the balance sheet date

Some business areas are affected by COVID-19, and it will have a negative impact on the result for 2020.

Income statement for 2019

	Notes	2019 DKK'000	2018 DKK'000
Gross profit/loss		15,204	16,729
Staff costs	1	(11,520)	(15,841)
Depreciation, amortisation and impairment losses	2	(1,016)	(1,150)
Other operating expenses		(257)	(222)
Operating profit/loss		2,411	(484)
Income from investments in group enterprises		(6,458)	282
Other financial income	3	901	524
Other financial expenses	4	(906)	(125)
Profit/loss before fair value adjustments and tax		(4,052)	197
Fair value adjustment of investment properties		0	516
Profit/loss before tax		(4,052)	713
Tax on profit/loss for the year	5	(568)	(103)
Profit/loss for the year	6	(4,620)	610

Balance sheet at 31.12.2019

Assets

	Notes	2019 DKK'000	2018 DKK'000
Acquired intangible assets		1,927	2,516
Intangible assets	7	1,927	2,516
Investment property		8,516	8,516
Other fixtures and fittings, tools and equipment		1,497	7,337
Property, plant and equipment	8	10,013	15,853
Investments in group enterprises		30,494	1,560
Other receivables		1,650	1,650
Other financial assets	9	32,144	3,210
Fixed assets		44,084	21,579
Work in progress		0	9,392
Manufactured goods and goods for resale		0	15,178
Inventories		0	24,570
Trade receivables		89	14,736
Receivables from group enterprises		36,820	4,674
Deferred tax	10	568	0
Other receivables		3	0
Prepayments	11	250	148
Receivables		37,730	19,558
Cash		30	3,213
Current assets		37,760	47,341
Assets		81,844	68,920

Equity and liabilities

	Notes	2019 DKK'000	2018 DKK'000
Contributed capital		5,000	5,000
Reserve for net revaluation according to the equity method		0	60
Retained earnings		21,820	26,380
Equity		26,820	31,440
Deferred tax	10	0	1,301
Other provisions	12	0	278
Provisions		0	1,579
Mortgage debt		3,747	4,017
Joint taxation contribution payable		0	449
Deferred income	13	9,000	0
Non-current liabilities other than provisions	14	12,747	4,466
Current portion of non-current liabilities other than provisions	14	269	262
Bank loans		16,996	14,250
Prepayments received from customers		0	635
Trade payables		447	8,389
Payables to group enterprises		18,040	4,354
Joint taxation contribution payable		2,886	0
Other payables		3,639	3,545
Current liabilities other than provisions		42,277	31,435
Liabilities other than provisions		55,024	35,901
Equity and liabilities		81,844	68,920
Financial instruments	16		
Unrecognised rental and lease commitments	17		
Contingent liabilities	18		
Assets charged and collateral	19		
Related parties with controlling interest	20		
Non-arm's length related party transactions	21		
Group relations	22		

Statement of changes in equity for 2019

	Contributed capital DKK'000	Reserve for net revaluation according to the equity method DKK'000	Retained earnings DKK'000	Total DKK'000
Equity beginning of year	5,000	60	26,380	31,440
Profit/loss for the year	0	(60)	(4,560)	(4,620)
Equity end of year	5,000	0	21,820	26,820

Cash flow statement for 2019

	Notes	2019 DKK'000	2018 DKK'000
Operating profit/loss		2,411	(484)
Amortisation, depreciation and impairment losses		1,016	1,150
Other provisions		(278)	(232)
Working capital changes	15	30,569	(8,775)
Other operating income		(1,400)	0
Cash flow from ordinary operating activities		32,318	(8,341)
Financial income received		901	524
Financial expenses paid		(906)	(125)
Income taxes refunded/(paid)		0	(1,114)
Cash flows from operating activities		32,313	(9,056)
Acquisition etc of intangible assets		(20)	0
Sale of intangible assets		10,400	0
Acquisition etc of property, plant and equipment		(128)	(2,998)
Sale of property, plant and equipment		5,562	1,979
Acquisition of fixed asset investments		(33,615)	(500)
Cash flows from investing activities		(17,801)	(1,519)
Repayments of loans etc		(263)	(174)
Incurrence of debt to group enterprises		0	2,230
Repayment of debt to group enterprises		(20,177)	0
Dividend paid		0	(3,000)
Cash flows from financing activities		(20,440)	(944)
Increase/decrease in cash and cash equivalents		(5,928)	(11,519)
Cash and cash equivalents beginning of year		(11,038)	481
Cash and cash equivalents end of year		(16,966)	(11,038)
Cash and cash equivalents at year-end are composed of:			
Cash		30	3,213
Short-term debt to banks		(16,996)	(14,251)
Cash and cash equivalents end of year		(16,966)	(11,038)

Notes

1 Staff costs

	2019	2018
	DKK'000	DKK'000
Wages and salaries	9,772	14,234
Pension costs	772	1,171
Other social security costs	166	202
Other staff costs	810	234
	11,520	15,841
Average number of full-time employees	22	53

	Remuneration of management 2019 DKK'000	Remuneration of management 2018 DKK'000
Total amount for management categories	1,215	799
	1,215	799

2 Depreciation, amortisation and impairment losses

	2019	2018
	DKK'000	DKK'000
Amortisation of intangible assets	610	331
Depreciation of property, plant and equipment	514	1,695
Profit/loss from sale of intangible assets and property, plant and equipment	(108)	(876)
	1,016	1,150

3 Other financial income

	2019	2018
	DKK'000	DKK'000
Financial income from group enterprises	897	74
Other financial income	4	450
	901	524

4 Other financial expenses

	2019 DKK'000	2018 DKK'000
Financial expenses from group enterprises	622	66
Other interest expenses	284	37
Other financial expenses	0	22
	906	125

5 Tax on profit/loss for the year

	2019 DKK'000	2018 DKK'000
Change in deferred tax	(1,869)	(346)
Refund in joint taxation arrangement	2,437	449
	568	103

6 Proposed distribution of profit and loss

	2019 DKK'000	2018 DKK'000
Retained earnings	(4,620)	610
	(4,620)	610

7 Intangible assets

	Acquired intangible assets DKK'000
Cost beginning of year	3,478
Additions	20
Cost end of year	3,498
Amortisation and impairment losses beginning of year	(961)
Amortisation for the year	(610)
Amortisation and impairment losses end of year	(1,571)
Carrying amount end of year	1,927

8 Property, plant and equipment

	Investment property DKK'000	Other fixtures and fittings, tools and equipment DKK'000
Cost beginning of year	8,000	18,744
Additions	0	128
Disposals	0	(12,529)
Cost end of year	8,000	6,343
Revaluations beginning of year	516	0
Revaluations end of year	516	0
Depreciation and impairment losses beginning of year	0	(11,407)
Depreciation for the year	0	(514)
Reversal regarding disposals	0	7,075
Depreciation and impairment losses end of year	0	(4,846)
Carrying amount end of year	8,516	1,497

The investment property comprises an industrial building located in Esbjerg. Investment property is measured at fair value, in accordance with accounting policies. The fair value is determined by applying the return-based model using the expected cash flow from the property. The return-rate used in the model is 7.75% in 2019. For further information please see description in accounting policies. A increase in the return-rate by 0.25% would reduce the fair value by 266 tDKK.

9 Financial assets

	Investments in group enterprises DKK'000	Other receivables DKK'000
Cost beginning of year	1,500	1,650
Additions	33,615	0
Cost end of year	35,115	1,650
Impairment losses beginning of year	60	0
Amortisation of goodwill	(1,151)	0
Share of profit/loss for the year	(5,307)	0
Investments with negative equity value depreciated over receivables	1,777	0
Impairment losses end of year	(4,621)	0
Carrying amount end of year	30,494	1,650
Goodwill or negative goodwill recognised during the financial year	8,125	

Investments in subsidiaries	Registered in	Corporate form	Equity interest %
HYTOR Oil & Gas Solutions A/S	Esbjerg	A/S	100
HYTOR Fluid Solutions A/S	Esbjerg	A/S	100
HYTOR Tools Solutions A/S	Esbjerg	A/S	100

10 Deferred tax

	2019	2018
	DKK'000	DKK'000
Intangible assets	424	554
Property, plant and equipment	939	792
Receivables	0	32
Provisions	0	(61)
Liabilities other than provisions	49	(16)
Other deductible temporary differences	(1,980)	0
Deferred tax	(568)	1,301

	2019	2018
	DKK'000	DKK'000
Changes during the year		
Beginning of year	1,301	1,647
Recognised in the income statement	(1,869)	(346)
End of year	(568)	1,301

Deferred tax asset relates to the gain that HYTOR A/S realized as part of the sales of activities to its subsidiaries. The tax asset will be depreciated over the same depreciation time, as the goodwill in subsidiaries.

11 Prepayments

Prepayments contain insurance etc. paid in advance.

12 Other provisions

Other provisions comprise anticipated costs of non-recourse guarantee commitments etc.

13 Deferred income

Deferred income consists of the gain from sales of activities to HYTOR Tools Solution A/S and HYTOR Fluid Solution A/S.

14 Non-current liabilities other than provisions

	Due within 12 months 2019 DKK'000	Due within 12 months 2018 DKK'000	Due after more than 12 months 2019 DKK'000	Outstanding after 5 years 2019 DKK'000
Mortgage debt	269	262	3,747	2,674
Deferred income	0	0	9,000	4,000
	269	262	12,747	6,674

15 Changes in working capital

	2019 DKK'000	2018 DKK'000
Increase/decrease in inventories	24,570	(8,914)
Increase/decrease in receivables	14,482	(1,195)
Increase/decrease in trade payables etc	(8,483)	1,334
	30,569	(8,775)

16 Financial instruments

As part of hedging-recognised receivables and liabilities, as well as future sales and purchases, the Company uses hedging instruments by way of forward exchange contracts. The contract value of the USD/DKK hedging is 12,626 t.DKK and the period is between 0-12 months. The hedging concerns future sales. The forward exchange contracts have been concluded with the Company's usual banker.

17 Unrecognised rental and lease commitments

	2019 DKK'000	2018 DKK'000
Liabilities under rental or lease agreements until maturity in total	1,510	1,359
Liabilities under rental agreements or leases with group enterprises until expiry	36,975	39,397

18 Contingent liabilities

The Entity participates in a Danish joint taxation arrangement where Grening Holding ApS, Varde serves as the administration company. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Entity is therefore liable for income taxes etc for the jointly taxed entities, and for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividend for the jointly taxed entities. The jointly taxed entities' total known net liability under the joint taxation arrangement is disclosed in the administration company's financial statements.

The Entity has guaranteed the subsidiaries debt to the company bank. Bank loans of group enterprises amount to t.DKK 16.925.

19 Assets charged and collateral

Mortgage debt is secured by way of mortgage on properties. The mortgage also comprises the plant and machinery deemed part of the property.

The carrying amount of mortgaged properties is 8,516 t.DKK.

20 Related parties with controlling interest

Grening Holding ApS, Varde owns all the shares and thus controls the Entity.

21 Non-arm's length related party transactions

Only related party transactions not conducted on an arm's length basis are disclosed in the annual report. No such transactions have been conducted in the financial year.

22 Group relations

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the largest group:

Grening Holding ApS, Varde

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the smallest group:

Grening Holding ApS, Varde
